d μύλος	CGL II 373,61; 493,45; 541,7; 553,41; 557,29; III 85,83; 197,53; 269,66; 307,11; 321,34; 339,23; 456,56; 471,6; 500,30; 531,13;
	e <i>Mulos</i> ~ <i>G mola</i>	decl. Grec., p. 163
	f πέμμο	CGL III 239,6
O Definizioni nelle fonti antiche	a <i>trapetes molarum oleariae; uocant trapetes a terendo, nisi Graecum est; ac molarum a mol<l>iendo : harum enim motu eo coniecta mol<l>iuntur.</i>	VARRO L.L. V,31,138
	b <i>mola</i> μύλος	CHARIS. gramm., p. 454,40
P Definizioni nelle fonti medievali	a <i>Mola a sui rotunditate uocata, ut mala pomorum: sic et Graeci.</i>	GL I,373,MO,113; ISID. etym. XX,8,6
	b <i>Mola etiam uocatur far tostum et sale sparsum quod eo molito hostiae aspergantur. Molas auis inepte quidam dictas putant**.</i>	CGL IV 261,M
	c <i>Mola</i> πεφρυμένη κριθή.	CGL II 407,6
	d <i>Molas dentes maxillares molas dicit.</i>	GL I,374,MO,118
	e <i>Mola in gyrum ducitur et farina profertur.</i>	GREG. I Iob VI,16,161; AMBR. AUTPERT. Apoc. VIII,18,7b,66
	f <i>Mola uocatur etiam far tostum et sale sparsum, quod eo molito hostiae aspergantur.</i>	PAUL. FEST., p. 125,14; PETR. DAMIAN. epist. IV, 165, p. 209,9
	g <i>Mola a rotunditate fuit uocata quasi mala pomorum sic et graeci. [...] Mola far cum sale erat. [...] Mola uel molarum significat uolubilitatem huius saeculi. Molarum pro dentes maxillares dicuntur.</i>	PAPIAS ¹ (elem.), pp. 208- 209
	h <i>Molior [...] Item hec mola, unde hic et hec molaris et hoc molare, et hoc molucrum idest illud quo mola uertitur quod etiam pro tumore uentris dicitur.</i>	OSBERN. deriv. I, p. 404,M XII,7
	i <i>Et a molo hec mola -e, ubi ferrum molitur et acuitur, et mola -e, puls ex farina et aqua et sale, qua olim uictime inter cornua perfundebantur, et si patientes erant, bone erant, si recalcitrarent, male erant et reiciebantur. Unde Iesus Christus fuit bona uictima quia non recalcitravit, sed quasi ovis, non aperiens os suum, ductus est ad occisionem. [...] Item a molo hec mola -e, ubi frumentum teritur; uel dicitur mola quasi mala a malon, idest a rotunditate sui; mola asinaria dicitur quia cum ea</i>	HUGUT. PIS. deriv. II, pp. 788-789,M 128,4

molitur asino, vel quia est gravis et ponderosa ut asinus, vel quia onerat asinum. Erat inde hic et hec molaris –re, et hic molaris, idest lapis unde fiunt mole vel magnus ad modum mole, et hic molaris, dens maxillaris, quia cibus illis denti bus quasi mola molimus. Item a mola hoc molucrum –cri, illud cum quo mola vertitur, et molucrum, idest tumor ventris.

I *Mola a molo, lis dicitur lapis latus et rotundus in quo ferrum molitur. Item mola dicitur puls ex farina et aqua et sale quam olim inter cornua animalis immolandi fundebant, et si patienter ferebat bonum erat, si recalcitrabat malum erat et reiciebatur. Unde per compositionem dicitur immolo, las, ide est sacrificare, quasi molam infundere. Item mola dicitur lapis in quo frumentum molitur et teritur. Et dicitur a molendo vel secundum Ysidorum (XX,8,6) dicitur mola quasi mala a rotunditate a malon, quod est rotundum. Grecismus (x,223-4) ponit tales versus, Que frumenta molit mola sit, molesque tibi sit / Pondus, et in sacris mola sit quia multa farina. Item a mola dicitur hic et hec molaris et hoc molare ad molam pertinens vel magnus ad modum mole. Vide infra ubi exponitur multa. Item hic molaris appellatur dens maxillaris a molendo quia cum molari bus cibos molimus. Vide supra ubi exponitur dens. Item hic molaris dicitur lapis magnus ad modum mole. Unde Ovidius Metamorphoseon III a (59-60), Aut comes' inquit "ero". Dixit dextraque molarem Sustulit etc. Mola asinaria dicitur quia cum ea molitur asino, asinus enim in plerisque molendinis volvit rotam cum mola. Vel mola asinaria dicitur gravis et ponderosa ut asinus vel quia onerat asinum.*

m *Mola a molo li s dicitur hec mola le ubi ferrum molitur et acuitur Et mola le puls ex farina et aqua et sale qua olim victime inter cornua perfundebatur Et si pacientes erant bone erant Si recalcitrarent male erant et reiciebantur Unde Iesus Christus fuit bona victima quia non recalcitravit sed quasi ovis non aperiens os suum ductus est ad occisionem et inde componitur immolo las idest sacrificio Item a molo hec mola le ubi frumentum teritur vel dicitur mola quasi a mala a malon idest a rotunditate sui mola asinaria dicitur quia cum ea molit asinus quia in quibusdam molendinis asinus voluit rotam cum mola vel mola asinaria dicitur gravis et ponderosa ut asinus quia onerat asinum et corripitur mo vide in moles.*

n *mola quae volvitur et grana conterit ...*

o *Molae, quae est ad panes praeparandos et quandoque delicatissimos.*

p *Quod frumenta molit mola sit, molesque tibi sit Pondus, et in sacris mola sit quasi multa farina.*

GUILL. BRIT.
summa I, p. 440

IOHANNES
BALBI cath.

EXP. Apoc. 18,
p. 685,1,31

EXP. Apoc. 18,
p. 685,2,28

ANON. MONT.
dict., p. 63,M
IX,44-45

Q Descrizione dell'oggetto	<p>q <i>MOLA</i> - a *molo .lis dicitur Mola , mole - .i. ubi ferrum molitur et acuitur .i. meule pour esmaurre et aguisier ferremens Mola , mole eciam dicitur ubi frumentum teritur .i. la meule du moulin ou on meut le blé Mola asinaria dicitur quia cum ea molit asinus, quia in quibusdam molendinis asinus volvit eam ad molendum Molaris et hoc .lare - ad molam pertinens .i. de meule Molaris , huius .laris eciam dicitur lapis unde fiunt mole vel magnus ad modum mole .i. pierre dont on fait meules , ut: lapis molaris Molaris .laris eciam dicitur dens maxillaris quia cibum illis dentibus, quasi mola, molimus .i. dens machelers . Item Mola , mole eciam dicitur puls ex farina et aqua et sale que olim victime inter cornua perfundebantur et inde componitur Immolo , immolas .i. sacrificare sacrefier.</p> <p>r Mola .le - a *molo .lis dicitur - ubi ferrum molitur et acuitur - meulle ou on esmeult couteaulx.</p> <p>s Mola .le - etiam dicitur puls ex farina et aqua et sale qua olim victime inter cornua perfundebantur et inde componitur Immolo .as .i. sacrificio - Mola .le dicitur etiam ubi frumentum teritur meulle de moulin ou on met le blé.</p> <p>a vd. 2.Pg,l,m,q</p>	<p>FIRM. VER. dict., pp. 307b,76-308a,15</p> <p>LE TAL. dict., p. 228b,43-44</p> <p>LE TAL. dict., p. 228b,45-48</p>
----------------------------	--	--

3. Bibliografia

ARN II, p. 332b; BL Dict, p. 537b; BL Lex, p. 595a-b; Daremberg-Saglio III,2, pp. 1960a-1962b; DBrit VI, p. 1819b-c; DEL, p. 164a; DUC V, coll. 441c-442a (s.v. *mola* 1,2,4,5,7,8); Gay II, pp. 150a-151a; GIHung, p. 425a; GSuec II,2, p. 87a-b; Guillaumin 2010, p. 74,300; KW, p. 526b; LDan V, p. 453b; LD, p. 1157b-c; LLMARL, p. 483a-b; LNed V,39, pp. 3063,M 384,42-3064,M 385,18; LPol VI,3, coll. 417,30-418,3; LTL III, p. 274b-c; NM II, p. 912a; REW, p. 462,5641; ThLL VIII, pp. 1333,8-1336,40.